



	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
1. Umsatzerlöse	1.779.073,15	1.505.425,84
2. Gesamtleistung	1.779.073,15	1.505.425,84
3. sonstige betriebliche Erträge		
a) Erträge aus dem Abgang von Gegenständen des Anlagevermögens und aus Zuschreibungen zu Gegenständen des Anlagevermögens	1.937,49	0,00
b) Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen	404,78	445,75
c) übrige sonstige betriebliche Erträge	87.612,77	93.856,51
	89.955,04	94.302,26
4. Personalaufwand		
a) Löhne und Gehälter	905.159,81	736.837,94
b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung - davon für Altersversorgung EUR 7.233,54 (EUR 7.033,92)	273.305,86	193.446,27
	1.178.465,67	930.284,21
5. Abschreibungen		
a) auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen	14.790,55	6.127,06
6. sonstige betriebliche Aufwendungen		
a) Raumkosten	166.911,40	163.426,11
b) Versicherungen, Beiträge und Abgaben	5.268,98	5.179,31
c) Reparaturen und Instandhaltungen	28.443,35	17.295,94
d) Fahrzeugkosten	28.649,15	23.327,51
e) Werbe- und Reisekosten	5.097,30	3.258,57
f) Kosten der Warenabgabe	4.786,85	6.188,68
g) verschiedene betriebliche Kosten	187.983,66	172.128,20
h) Verluste aus Wertminderungen von Gegenständen des Umlaufvermögens und Einstellung in die Wertberichtigung zu Forderungen	1.575,36	1.020,58
i) übrige sonstige betriebliche Aufwendungen	24.649,50	14.244,21
	453.365,55	406.069,11
7. Ergebnis nach Steuern	222.406,42	257.247,72
8. sonstige Steuern	941,00	620,00
9. Jahresüberschuss	221.465,42	256.627,72
10. Gewinnvortrag aus dem Vorjahr	650.161,07	393.533,35
11. Bilanzgewinn	871.626,49	650.161,07